
UCHWAŁA NR IX/91/2019 
RADY MIEJSKIEJ W DZIERZGONIU

z dnia 28 sierpnia 2019 r.

w sprawie zasad i trybu nadania tytułu  „ZASŁUŻONY DLA GMINY DZIERZGOŃ"

Na podstawie art.18 ust.2 pkt.14 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity  
Dz.U. z 2019r. poz.506 ze zm.: Dz. U. z 2019 r. poz. 1309 )  uchwala się, co następuje:

§ 1. 1. Ustanawia się tytuł „Zasłużony dla Gminy Dzierzgoń”.

2. Przyjmuje się regulamin nadawania tytułu „Zasłużony dla Gminy Dzierzgoń", który ustala zasady i tryb 
nadawania tytułu.

§ 2. Tytuł „Zasłużony dla Gminy Dzierzgoń” nadaje się osobom fizycznym, osobom prawnym, jednostkom 
organizacyjnym nieposiadającym osobowości prawnej oraz organizacjom społecznym, gospodarczym 
i zawodowym, jako wyraz najwyższego wyróżnienia i uznania za wybitne działania promujące Gminę 
Dzierzgoń lub działalność mającą wpływ na podniesienie poziomu życia mieszkańców oraz rozwój społeczno-
gospodarczy Gminy Dzierzgoń.

§ 3. 1. Tytuł „Zasłużony dla Gminy Dzierzgoń” nadaje Rada Miejska w Dzierzgoniu, w drodze uchwały. 

2. O nominację do tytułu "Zasłużony dla Gminy Dzierzgoń" mogą wnioskować w formie pisemnej:

1) Burmistrz Dzierzgonia;

2) Radni Rady Miejskiej w Dzierzgoniu, w liczbie co najmniej pięciu;

3) organizacje społeczne, polityczne, stowarzyszenia i inne instytucje działające w Gminie Dzierzgoń;

4) co najmniej 15 pełnoletnich osób zamieszkałych na stałe na terenie gminy Dzierzgoń, podpisanych na liście 
osób popierających, która jest dołączona do wniosku.

2. W przypadku zgłoszenia kandydatów do nadania tytułu przez mieszkańców wniosek podpisuje osoba 
reprezentująca mieszkańców.

3. Wzór wniosku stanowi załącznik nr 1 do niniejszego regulaminu.

§ 4. 1. Wniosek w sprawie nadania tytułu „Zasłużony dla Gminy Dzierzgoń” rozpatruje Kapituła, w skład, 
której wchodzą:

1) Przewodniczący Rady Miejskiej w Dzierzgoniu;

2) Przewodniczący stałych komisji Rady Miejskiej w Dzierzgoniu;

3) Burmistrz Dzierzgonia;

4) Sekretarz Dzierzgonia.

2. Przewodniczącym Kapituły jest Przewodniczący Rady Miejskiej w Dzierzgoniu. W razie nieobecności 
Przewodniczącego zastępuje go Wiceprzewodniczący Rady.

3. Kapituła powoływana jest raz na czas kadencji Rady Miejskiej w Dzierzgoniu i zmienia się po wyborach 
samorządowych.

4. Wniosek o nadanie tytułu powinien zawierać pozytywne opinie stałych komisji Rady Miejskiej 
w Dzierzgoniu.

5. Wniosek składa się do Przewodniczącego Rady Miejskiej w Dzierzgoniu.

6. Do wniosku należy dołączyć:

a) dokładne dane personalne osoby, której wniosek dotyczy,

b) szczegółowe i wyczerpujące uzasadnienie wniosku,

c) oświadczenie osoby, której wniosek dotyczy, iż znany jest jej zamiar złożenia wniosku i wyraża na to zgodę– 
jeśli wniosek dotyczy osoby żyjącej.

Id: 42DD517F-F9AE-41DA-A730-4A034285103F. Podpisany Strona 1



7. Członkowie Kapituły po rozpatrzeniu wniosku podejmują decyzję:

a) o pozytywnym zaopiniowaniu wniosku i przedstawieniu jego treści Radzie Miejskiej, a także przygotowują 
projekt uchwały Rady Miejskiej w Dzierzgoniu w sprawie nadania tytułu „Zasłużony dla Gminy Dzierzgoń”

b) stwierdzającą, że nadanie tytułu jest niezasadne i wniosek nie będzie przedstawiony Radzie Miejskiej 
w Dzierzgoniu o czym informuje wnioskodawcę.

§ 5. Tytuł „Zasłużony dla Gminy Dzierzgoń” można otrzymać tylko jeden raz.

§ 6. Ceremonia nadania tytułu "Zasłużony dla Gminy Dzierzgoń" następuje na sesji Rady Miejskiej 
w Dzierzgoniu lub podczas innych uroczystości o charakterze ogólnogminnym

§ 7. Treść aktu nadania tytułu „Zasłużony dla Gminy Dzierzgoń” określa załączniki nr 2 do niniejszego 
regulaminu.

§ 8. Osoba wyróżniona tytułem " Zasłużony dla Gminy Dzierzgoń" otrzymuje pamiątkową statuetkę, której 
wzór określi Burmistrz Dzierzgonia odrębnym zarządzeniem.

§ 9. Rada Miejska w trybie przewidzianym do nadania tytułu, może podjąć uchwałę o jego pozbawieniu 
w przypadku;

1) dopuszczenia się przez osobę uhonorowaną czynu na skutek, którego stała się niegodna nadanego jej tytułu;

2) nadania jej tytułu na skutek nieprawdziwych informacji.

2. Z inicjatywą pozbawienia nadanego tytułu mogą występować osoby i podmioty wymienione w § 
3 ust. 2 niniejszej uchwały.

3. O pozbawieniu tytułu "Zasłużonego dla Gminy Dzierzgoń" rozstrzyga Rada Miejska w Dzierzgoniu 
podejmując stosowną uchwałę.

§ 10. Rejestr osób wyróżnionych tytułem „Zasłużony dla Gminy Dzierzgoń” prowadzi Burmistrz 
Dzierzgonia według wzoru stanowiącego załącznik nr 3 do niniejszego regulaminu.

§ 11. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Dzierzgonia.

§ 12. Uchwała wchodzi wżycie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego.

 

Przewodniczący Rady

Ryszard Świder

Id: 42DD517F-F9AE-41DA-A730-4A034285103F. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr IX/91/2019

Rady Miejskiej w Dzierzgoniu

z dnia 28 sierpnia 2019 r.

WNIOSEK
o nadanie tytułu „ZASŁUŻONY DLA GMINY DZERZGOŃ

I. Dane kandydata zgłoszonego do tytułu:

1. Imię i nazwisko:....................................................................................................................

2. Data i miejsce urodzenia.......................................................................................................

3. Miejsce zamieszkania............................................................................................................

II. Szczegółowe uzasadnienie wniosku o nadanie tytułu   „Zasłużony dla Gminy Dzierzgoń”

………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………

II. Uwagi: ……………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………

………………………………………

(data i podpis wnioskodawcy)

Do wniosku należy dołączyć:-

1) oświadczenie kandydata do nadania tytułu „Zasłużony dla Gminy Dzierzgoń” o zapoznaniu się 
z powyższym wnioskiem i wyrażeniu zgody na jego złożenie;

2) oświadczenie kandydata do nadania tytułu „Zasłużony dla Gminy Dzierzgoń” o zapoznaniu z Klauzulą 
Informacyjną RODO Rozporządzeniem Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 
27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych 
i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne 
rozporządzenie o ochronie danych)stanowiącą załącznik do Zarządzenia Burmistrza Dzierzgonia nr 
19/2018 z dnia 7 grudnia 2018 r.

Id: 42DD517F-F9AE-41DA-A730-4A034285103F. Podpisany Strona 1



 

 

 

 

 

 

AKT NADANIA TYTUŁU ZASŁUŻONY DLA GMINY DZIERZGOŃ 

 

RADA MIEJSKA W DIERZGONIU 

UCHWAŁĄ NR ........... Z DNIA ....................... 

NADAŁA  

 

__________________________________________________________ 

TYTUŁ 

ZASŁUŻONY DLA GMINY DZIERZGOŃ 

JAKO WYRAZ NAJWYŻSZEGO WYRÓŻNIENIA I UZNANIA 

 

 

 

OKRĄGLA PIECZĘĆ 

GMINY DZIERZGOŃ 

 

 

_________________________________________________________________ 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Dzierzgoniu   Burmistrz Dzierzgonia 

 

 

 

 

Dzierzgoń, dnia_______________ 

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr IX/91/2019 

Rady Miejskiej w Dzierzgoniu

z dnia 28 sierpnia 2019 r.

Id: 42DD517F-F9AE-41DA-A730-4A034285103F. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr IX/91/2019

Rady Miejskiej w Dzierzgoniu

z dnia 28 sierpnia 2019 r.

Wzór  rejestru "Zasłużony dla Gminy Dzierzgoń"

l.p.
Imię i nazwisko, data 

urodzenia osoby 
wyróżnionej 

Adres 
zamieszkania

Dane 
wnioskodawcy

Nr i data 
uchwały w 

sprawie nadanie 
tytułu

Data wręczenia UWAGI

Id: 42DD517F-F9AE-41DA-A730-4A034285103F. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Kierując się potrzebą dbałości o pozytywny wizerunek Gminy Dzierzgoń oraz chęcią wdrażania
skutecznych form budowania tego wizerunku, Burmistrz Dzierzgonia zwraca się z prośbą do Rady
Miejskej o podjęcie uchwały w sprawie zasad i trybu nadania tytułu Zasłużony Obywatel Gminy Dzierzgoń.
Możliwość uhonorowania osób szczególnie zasłużonych dla naszej gminy Tytułem Zasłużonego Obywatela
Gminy Dzierzgoń stworzy nową jakość w kontaktach społecznych i w świadomości mieszkańców.
Umożliwi bliższą, partnerską współpracę z osobami zasłużonymi dla gminy, a dzięki temu utworzy lepsze
warunki do budowania lokalnego społeczeństwa obywatelskiego. Propozycja ta wychodzi też naprzeciw
potrzebom i oczekiwaniom mieszkańców, jak również przedstawicieli organizacji społecznych.

Id: 42DD517F-F9AE-41DA-A730-4A034285103F. Podpisany Strona 1


		2019-09-10T08:43:20+0000
	82-440 Dzierzgoń pomorskie Polska
	RYSZARD ŚWIDER
	Podpis organu wydającego akt prawny.




